
ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2023 г. № 63/315

г. Чита

Об отказе Жалсараеву Сергею Васильевичу в регистрации 
 кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

«Читинский район» восьмого созыва по многомандатному
избирательному округу № 12 Беклемишевский

Жалсараев Сергей Васильевич выдвинут избирательным объединением

«Читинское  местное  отделение  Забайкальского  регионального  отделения

Партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  кандидатом  в  депутаты  Совета

муниципального  района  «Читинский  район»  восьмого  созыва  по

многомандатному избирательному округу № 12 Беклемишевский  

Сведения в соответствии с частью 51  статьи 42 Закона Забайкальского

края  «О  муниципальных  выборах  в  Забайкальском  крае»  в  Читинскую

районную  территориальную  избирательную  комиссию  кандидатом

Жалсараевым С.В. представлены. 

Читинская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  на

основании части 2 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных

выборах  в  Забайкальском  крае»  направила  в  соответствующие  органы

представления о проверке достоверности сведений, представленных о себе

кандидатом при выдвижении.

В заявлении о согласии баллотироваться Жалсараев Сергей Васильевич

не  указал наличие или отсутствие у него какой-либо судимости.

Согласно  письму  ИЦ  УМВД  России  по  Забайкальскому  краю,

поступившее  в  Читинскую  районную  территориальную  избирательную



комиссию  27  июля  2023  года,  по  результатам  проверки  по  учетам  ФКУ

«ГИАЦ МВД России» кандидат Жалсараев Сергей Васильевич был осужден

по ст.109 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года, ст.73 УК РФ условно

на 4 года. 

 В  соответствии  с  подпунктом  8  пункта  5  статьи  50  Закона

Забайкальского  края  «О  муниципальных  выборах  в  Забайкальском  крае»,

Читинская районная территориальная избирательная комиссия 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Отказать  Жалсараеву  Сергею  Васильевичу,  выдвинутому

избирательным  объединением  «Читинское  местное  отделение

Забайкальского  регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

регистрации  кандидатом  в  депутаты  Совета  муниципального  района

«Читинский район» восьмого созыва по многомандатному избирательному

округу № 12 Беклемишевский  и считать прекращенным его статус кандидата

в  депутаты  Совета  муниципального  района  «Читинский  район»  восьмого

созыва по многомандатному избирательному округу № 12 Беклемишевский.

  2.Направить  настоящее  постановление  Жалсараеву  С.В.,

избирательному  объединению  «Читинское  местное  отделение

Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3.  Опубликовать   настоящее  постановление  в  газете  «Ингода»  и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря комиссии Пахомову М.Н.

Председатель комиссии                               Е.Б.Хлызова

Секретарь комиссии                                            М.Н.Пахомова


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об отказе Жалсараеву Сергею Васильевичу в регистрации
	кандидатом в депутаты Совета муниципального района
	«Читинский район» восьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 12 Беклемишевский

	Председатель комиссии Е.Б.Хлызова
	Секретарь комиссии М.Н.Пахомова

